(Ps. 49/48,11)

2. Medaljon u kapitularnoj dvorani Samostana sv. Križa na Čiovu
The medallion in the chapter hall of the monastery of Holy Cross, Čiovo
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Prilog

Oporuke Pelegrine i Petra Cipika donose se prema prijepisu iz 
rukopisa Testamenti diversi di famiglia Andreis koji se čuva u 
Državnom arhivu Zadru (Rkp. fond Trogir 75, str. 205–212).; 
oporuku Koriolana Cipika donosimo prema prijepisu koji se 
čuva u Benediktinskom samostanu sv. Nikole u Trogiru.

Oporuka Pelegrine Cipiko

Na margini: 1427, 30 maii
Testamentum domine Pellegrine uxoris Petri Cippici
In Christi nomine. Amen. Anno a Nativitate eiusdem 1427, 
indictione 5ª, die penultimo maii. Nobilis domina Pelegrina, 
uxor ser Petri de Cippicis Nobilis Civis Tragurii, sana mente, 
et intelectu Christi gratia, licet corpore languens, nolens intes-
tata decedere, dispositionem suorum bonorum et rerum om-
nium per presens suum testamentum, in hunc modum facere 
procuravit. In primis reliquit, voluit et ordinavit omnia testa-
menta, qua condidit, temporibus transactis usque in presentem 
diem, tam clausa, quam aperta, sint ex nunc vigore presentis 
testamenti, cassa et pro cassis habeant et quod si ipsius testa-
menti essent, alique confessiones, seu dicta per ipsam testat-
ricem, sint cassa et cassa per totum, volens hoc testamentum 
ceterios hactenus factos prevalere. Item reliquit in opere mu-
rorum Burghi solidos 20 parvorum. Item reliquit fratribus 
minoribus de Bosna omni anno, usque ad Xm annos, quinque 
staricellos ficuum, quinque staricellos olei et decem galedias 
vini, cum hac conditione, quod si interim alicui fratres minores 
de ordine Sancti Francisci de Osservantia venirent ad habitan-
dum Tragurium vel in eius districtu, dictum legatum debeat 
dari dictis fratribus de Observantia pro illo tempore quo veni-
rent ad habitandum usque ad complementum dictorum X an-
norum. Item reliquit in opere monasterii sancti Francisci 
expendendas per suos comissarios libras 50 parvorum. Item 
reliquit et voluit, quod sui comissarii faciant fieri unam anco-
nam ad altarem sancti Andree in ecclesia sancti Iohannis 
Baptiste valoris librarum 40 parvorum. Item reliquit domino 
Luce Elie suo (praznina) libras X parvorum. Item reliquit 
Vule, alumne Iohannis, eius filii, fructus unius terre vreteno-
rum sex positorum ad Lucovine iusta (!) suos confines, cuius 
terre ipsa (praznina) est laboratrix donec ipsa vivet. Post mor-
tem vero dicte (praznina) voluit pervenire dictus fructus here-
dibus dicte testatricis. Item reliquit eidem Vule quolibet et 
singulo anno (praznina) donec ipsa vixerit modium unum 
ordei. Item reliquit Mathie, alumne Nicolai, filii sui, libras 14 
parvorum pro resto sui salarii. Item reliquit Vlatche, alumne 
Petrucie, eius filie, singulo anno usque ad quatuor annos unum 
modium ordei pro anima sua. Item reliquit Iacobine Tuclevich 
omni anno usque ad quatuor annos unum modium ordei pro 
elemosina. Item reliquit Stane, alumne Marini Petri, eius filii, 
ducatos duos auri pro debito. Item reliquit Biloslave, eius 
servi (!) (praznina) pro resto sui salarii ducatum unum auri. 
Item reliquit et ordinavit, quod dentur libras 60 parvorum 
alicui homini qui vadat ad sanctum Iacobum de Galitia pro 
anima cuiusdam Ratchi, olim famuli.149 Item voluit et ordina-
vit, quod sui comissarii debeant petere a domina Philippa 

quondam ser Nicolai Andree libras 49 parvorum, quas ipse 
testatrix dixit quedam suum famulum ei dixisse debere habere 
a dicta domina Philippa et ipsam debere petere ab eadem do-
mina Philippa et dare amore Dei quem ordinavit, quod si 
dicta pecunia recuperabitur debeat dari alicui pauperi domi-
celle in adiutorium maritandi pro anima dicti sui famuli. Item 
reliquit domine abbatisse Sancti Nicolai de Tragurio libras 20 
parvorum. Item reliquit et ordinavit, quod de una sua pellanda 
de veluto in grana fiat una stricta et una planeta, cum una 
cruce super planeta, que crux sit valoris ducatorum 30 auri, 
ut detur capelle sancti Iohannis confessoris de Tragurio pro 
anima sua et suorum.150 Item reliquit dicte capelle onzias tri-
ginta argenti,151 de quo sui commissarii faciant fieri aliquod 
opus in ornamentum pro dicta capella, prout eis melius vide-
bitur, hac condictione adiuncta videlicet quod cum ipsa ... 
(praznina) olim ser ... (praznina) eius pater, ordinasse redimi 
decem anullos pro dicta capella et in casu quo, non redimere-
tur, reliquit ipsi capelle ducatos Xm auri et cum ipsa dicat, 
restituisse dicte capelle anullos quinque et non habeant facere 
quietationem, quod operarius debeat facere quietationem suis 
commissariis seu heredibus, de dictis quinque anullis quod si 
facere noluerit, ordinavit deffalcari debere ducatos quinque 
de legatis superius dimissis dicte capelle. Item voluit, quod 
pro certo voto, Nicolaus, eius filius vadat ad Sanctum Nico-
laum de Bari, tuncquam erit ... (praznina) et si nolet ire, per-
mitatur unus homo et una imago argenti unciarum duarum. 
Item voluit quod sui commissarii disponentur amore Dei ad 
pias causas libras 16 parvorum pro anima Pauli sui famuli? 
(nečitko). Item voluit et ordinavit quod sui commissarii dare 
debeant, et dispensare Pauperibus Christi bracia ducenta rassie 
omni anno quolibet brachia 20 usque ad dictam summam et 
hoc pro male ablatis incertis. Item reliquit domine Nicolotte, 
eius cogniate (!) unum bussum de perlis, si ser Petrus vir dic-
te testatricis voluerit. Item reliquit domine Margarite, uxori 
Michatii Victuri ducatos tres auri, si aliquo tempore habebit 
gratiam, a Serenissima Dominatione (nečitko) Venetiarum 
posse repatriare. Item reliquit Ivanisio, eius filio, ducatos 200 
auri, sibi dandos per suos commissarios de terris dicte testat-
ricis et pro aliquo argento laborato, quod dixit remansisse in 
Tragurio et pro aliquibus rebus quod et que fuerunt olim Pet-
rizze primi viri sui et patris dicti Ivanisii et etiam pro toto eo 
quod habere deberet, quacunque causa dictus quondam Petriz-
za vel ipse Ivanisius, predicti sui patris, de bonis et super bo-
nos, que tenet dicta testatrix (nečitko) ipsa testatrice. In omni-
bus aliis autem suis bonis mobilius et imobilibus, iuribus et 
actionibus, sibi quocumque modo spectantibus vel spectaturis, 
ressiduis a predictis legatis et etiam in bonis caducis inordina-
tis et non scriptis, sibi heredes universales instituit et esse 
voluit ser Petrum de Cippicis, eius virum, Ivanisium, Nico-
laum, Marinum, ... (dva imena�nečitka)152 eius filios et Petru-
ciam, suam filiam, equalibus portionibus et si .... (nečitko)�
habere posthumum, vel posthumam, post ordinationem pre-
sentis�testamenti�...�(nečitko) instituit, cum dictis heredibus, 
in bonis ressiduis predictis, cum his condictionibus adiectis 
...�(nečitko) quod si aliquis dictorum heredum ... (praznina)�
decesserit, sine heredibus legitimis et ex legitimo matrimonio 
natis, quod alii superstites heredes, in dictis bonis et in parte 
...�(nečitko) succedant. Item reliquit, quod si dicta Petriza filia 
sua ingredetur aliquam religionem quod dicta pars bonorum... 
(nečitko) (...) missa remaneat aliis heredibus et eorum descen-
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dentibus; se dicta Petrizza ... (nečitko) ...tum debeat habere 
dotem de bonis dicte testatricis secundum voluntatem dicti 
ser Petri et de ressiduo dicte hereditatis facere debeat renun-
tiationem�...�(nečitko) et renuntiare ... (nečitko) etiam (?) vo-
luntate dicti ser Petri et in tali casu instituit dictam Petrizzam 
heredem in dicta dote solummodo. Preterea ordinavit, quod 
dicta Petrizza stare debeat cum suo patre et si nollet stare, non 
possit petere sibi debere dare partem dimissam. Item dimissit 
et mandavit, quod si dicta Petriza acciperet maritum sine vo-
luntate patris, ipsa perdat partem hereditatis et omnia sibi di-
missa. Item voluit et ordinavit quod si dicta Petrizza non ac-
ciperet maritum in vita dicti ser Petri sui patris, quod ipse 
possit per suum testamentum, conditionare dictam partem 
cum superiori conditione dimitendo alium loco sui, quam 
volet cum libertate predicta. Item voluit et ordinavit, quod 
dicti heredes et eorum successores, non possint vendere, do-
nare, inpignorare (?) nec obligare, nec aliud facere, quod esset 
in fraudem alienationis de bonis imobilibus dicte hereditatis 
et si aliquis dictorum heredum vendidisset, donasset seu pig-
norasset, aut aliquo modo alienasset de bonis predictis, ex 
nunc relictis (?) quod illud totum deveniat aliis heredibus loco 
legati et pro legato (nečitko).153 Item reliquit, dimisit et ordi-
navit dicta testatrix, quod villa Radosich et domus posita in 
Plathea, iusta (!) Platheam et viam pubblicam, a parte (?) et 
austro domum ser Andreę Cige, a borea et iuxta viam pubbli-
cam a ponente, cum omnibus iuribus, circumstantibus ... (ne
čitko) suis debere descendere et ire, inter istos heredes et eorum 
successores de herede in heredem et per heredes masculos. 
Que villa et domus vult quod sit ita conditionata perpetualiter 
et quod aliquo modo non possit obligari, vendi seu alienari et 
si dicti heredes vel ex eis descendentibus et ille ultimus, quod 
solus remanebit et ad quem dicta villa Radosich et domus 
perveniret non haberet seu habeat filios masculos vel ex eis 
nepotes masculos neque collaterales masculos et haberent seu 
haberet filias feminas, voluit et ordinavit quod possint reli-
nquere dictam villam et domum cum conditione eis super 
apposita et si non conditionasset, ex nunc dicta testatrix possit 
ipsam conditionem, salvo semper iure dotium uxorum dicto-
rum heredum et suorum successorum pro quibus (?) et resti-
tutionem, quarum dotium dicta bona possint obligare non os-
tantibus conditionibus suprascriptis secundum quod est de 
consuetudine obligare. Item reliquit et ordinavit, quod dicti 
heredes post ea, aut eorum descendentes, non possint aliquo 
modo per aliquod tempus petere aliquid de bonis vel succes-
sione que tenet seu possidet dicta testatrix nisi quantum est ei 
dimissum per presens testamentum et aliqui ipsorum et cum 
conditionibus in presente testamento contentis et si aliquis de 
dictis heredibus, posteri aut successores ipsorum peterent 
aliquod aliud modo (praznina) de dictis bonis quocumque 
modo ultra hoc vel aliter, quod sit ipsius vel alicui ipsorum 
dimissum aut aliquo modo tentaret infringere dictum testamen-
tum aliquo tempore, voluit et ordinavit dicta testatrix, quod 
in tali casu Petrus suus vir possit extrahere de dicta hereditate 
primo et ante omnia ducatos 2 millia pro male ablatis incertis 
et possit dictus ser Petrus dare de dictis denariis sive tantum 
de bonis dicte testatricis disponere prout voluerit sine contra-
dictione nec tenetur de hoc alicui assignare rationem et nihi-
lominus talis heres sive eius successores facerent contra dic-
tum testamentum sit totabiliter (!) exhereditatus et perdat 
partem sibi dimissam, omne legatum, ita et taliter, ut si nu-
mquam essent nominati in presente testamento et omnia sibi 

dimissa deveniunt aliis heredibus. Item voluit et ordinavit, 
quod dictus ser Petrus, eius vir, possit alium per suum testa-
mentum in hoc casu loco sui instituere (?), ut predicta aucto-
ritate de extrahendo dictos denarios. Item reliquit et mandavit, 
quod sui commissarii teneantur et debeant facere unum anni-
versarium in anno apud fratres minores et aliud in ecclesiam 
sancti Iohannis Baptiste apud monacos, donec ... (nečitko) vir 
vixerit. Suos autem commissarios et huius testamenti execu-
tores esse voluit et fecit ser Petrum eius virum et Ivanisium 
eius filium predictos quibus dedit plenam licentiam et liberta-
tem distribuendi dictum testamentum et omnia in eo contenta 
et si dictus Ivanisius non veniret Tragurii intra sex messis a 
die obitus sui computandos, voluit dictus ser Petrus eius vir 
solus possit adimplere .... (nečitko) dicto testamento contenta 
et intromittere et administrare dictum ... (nečitko)�sine�....�(ne
čitko) persone ipso Ivanisio .... (praznina, nečitko). Item ordi-
navit, quod si aliquis de dictis commissariis vellet renuntiare 
dictam commissariam, quod possit alium locum sui substitue-
re et similiter post mortem quolibet ipsorum commissariorum 
possit alium pro (?) sui substituere per testamentum, sed si 
aliquis dictorum commissariorum alium loco sui non substi-
tuisset dimisit et ordinavit, quod in tali casu aliquis extraneus, 
nullo modo possit se impedire sive intromittere in dicta com-
missaria, sed unus de dictis heredibus vel ex eis descendenti-
bus maior ... (nečitko) sit commissarius loco talis descendentis. 
Item voluit et ordinavit, quod sui commissarii habeant termi-
num distribuendi dicta legata infra sex annos, tarde vel cito, 
pro ut eis videbitur. Item voluit et ordinavit quod dicti heredes 
non teneantur dare aliquid ... (nečitko) rationem assigniare (!), 
de fructibus et proventibus dicte hereditatis dicto Ivanisio filio 
suo usque ad sex annos prossime (!) venturos a die obitus 
dicte testatricis computandos nisi infra dictum spatium sex 
annorum venisset habitare cum dictis heredibus et tunc habi-
tando simulcum eis possit usufructuare et possidere dicta bona, 
pro ut sibi est dimissum et ut alii heredes. Item voluit et ordi-
navit quod si dicti heredes vel ei (!) descendentes volent alie-
nari de bonis stabilibus dicte hereditatis, quod esset contra 
intentionem presentis testamenti et notarius comunis (?) debeat 
habere ducatos 30 Tragurii que pro tempore erit deduxerit ad 
nobilem dominem comitem, qui pro tempore erit et ne ... 
(praznina) intercesserit in tali casu dictus notarius debeat ha-
bere ducatos 30 de bonis dicte hereditatis et hanc asseruit esse 
suam ultimum voluntatem et testamentum, quod et quam va-
lere voluit jure testamenti et si jure testamenti non valeret, 
valeat saltim jure codicilorum, vel alterius cuiuscumque ultime 
voluntatis, quo et qua melius valere potest et tenere.
Ego Nicolaus Petrinio cancelarius comunis presens testamen-
tum acopiavi et scribsi (?).

Oporuka Petra Cipika

Na margini: 1437, 17 aprilis
Testamento di Pietro Cippico ... (nečitko)

+ Jesus + Christus +
Petrus Ceppio Marci filius in hac tempestate, ex qua civitas 
Tragurii ex morbo laborat, disposui cum tota familia, ex hinc 
recedere versus ? ?, ad virum primum, patrem conscriptum 
Iohannem Nani socerum meum, pretorem et prefectum comu-
ne, et quia vita hominis ex puncto laborat; ideo ea qua volo 
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post mortem meam fieri ex meis bonis, hic notum mea notabo.�
Omnia testamenta mea, que usque in diem presentem quoquo-
modo invenirentur vel si qua fuissent dicta die ut post mortem 
meam debeant fieri (...nečitko, et jubeo esse). Uxor mea Polisena 
habeat tantum de meis bonis, quantum constat sibi .... (nečitko)�
in primo videlicet pro contradote, uti per scribam Gasparinum 
constat stipulationem, hoc dico tantum habeat quantum tempo-
re nuptiarum, promissi per instrumentum et non ultra. Heredes 
mei dent Radoy famulo meo lire 72 pro complemento stipendii 
sui. Quia data libertas est mihi per testamentum Pellegrine il-
lustrissime prime uxoris mee si aliquid ex heredibus peterent 
aliquod aliud quam eis legatum est per predictam Peregrinam, 
tunc, et in dicto caso, ego possum extrahere et pro .... (nečitko)�
ducatos duo millia et post mortem meam, illam liber suum tra-
dere, cui voluero eam igitur libertatem per ipsam Peregrinam 
mihi dimissam, ego dimitto Coriolano, filio meo dilecto ac fratri 
meo Michaeli Ceppioni amantissimo, ita si quis heredes dicte 
Peregrine, vellet contradicere testamento ipsius Peregrine, vel 
peterent aliquod de bonis quam in vita tenuit et possedit dicta 
Peregrina aliter (?) quam constat dimissum per testamentum 
ipsius Peregrine in eo casu dimitto quod Michael predictus et 
Coriolanus et quilibet eorum per se possit extrahere ducatos 
duo millia de bonis dicte Peregrine et dare filiis meis secundum 
potestatem mihi per ipsam Peregrinam traditam. Marie filie 
mee et Cornelie, dimitto ut heredes mei dent, de bonis meis 
dotem comunem, secundum consuetudinem Tragurinorum, 
in qua dote instituo dictas filias, heredes. Et si dicta Maria et 
Cornelia intrarent religionem vel deccessisent ante quod essent 
nupte, tunc dos ipsarum remaneat heredi universali, hoc est filiis 
masculis.154 In omnibus bonis meis mobilibus et stabilibus, iuri-
bus et actionibus in bonis caducis, inordinatis, et non scriptis, 
heredes meos universales instituo et facio Coriolanum, filium 
meum et Petrum, hac conditione adiecta quod quandocumque 
aliquis istorum filiorum deccesserit, sine filiis, vel filiabus ex 
legitimo matrimonio procreatis, quod alter superstes succedat. 
Eodem modo instituo heredem posthumum ex quo est gravida 
uxor mea Polissena, si erit filia habeant dotem tantum, si vero 
fuerit masculus, quod sit heres, una cum Coriolano et Petro, 
et cum dicta conditione, ut ipsi eodem modo, si essent plures 
posthumi, cum dictis conditionibus, instituo heredes meos et 
si omnes heredes deccessisent absque masculis, tunc in dicto 
casu Michael frater meus heres est. Omnia bona mea dimitto 
quod vadant perpetualiter de herede in herede masculinum et 
pro heredes. Commissarium fidei dimitto, loco mei Coriolanum 
filium meum testamentum Peregrine uxoris mee, matris ipsius 
Coriolani et si dictus Coriolanus aliquo modo premorisset, quod 
abhoreo (?), tunc dimitto Michaelem fratrem meum, loco mei 
commissarium testamenti dicte Peregrine. Meos commissarios 
et huius mee voluntatis executores dimitto Coriolanum, filium 
meum et Michaelem fratrem meum. Hoc testamentum volo, 
quod sit mea ultima voluntas, quam volo valere loco (?) testa-
menti; etiam volo, quod valeat ac si esset factum per modum 
codicilli et cuiuscumque alterius ultime voluntatis. Volo insuper 
quod heredes mei faciant fieri novum sepulcrum cum signo et 
epigramina in ede Sancti Iohannis Baptiste, in memoria fami-
lie Ceppionum. In ecclesia pauperum, apud Sanctum Spiritum 
heredes mei dent solidos decem. 
Ab extra

In Jesu Christi Nomine Amen Anno Nativitatis eiusdem
1337 (!), indictione 15, die 17 mensis aprilis155

Hoc est testamentum Nobilis viri ser Petri Zipichi de Tragurio, 
cum propria manu scriptum, quod voluit claudi et sigillare, 
manum mei Francisci de Viviano, jurati notarii et cancelarii 
comunis Tragurii, tribus diversis sigillis et non aperiri misi 
post eius mortem per me vel alium juratum notarium et can-
celarium dicti comunis secundum ordinem et consuetudines 
civitatis Tragurii.
Actum Tragurii in cancelaria comunis. Presentibus nobili viro 
ser Stephano Petri de Zegis examinatore et ser Nicolao Binich 
de Spalato et Johannes Jacobi Blasii testibus etc.
1450 (!), indictione 3ª, die 7ª mensis martii156 mortuo ante 
dicto testatore coram spectabile et generoso viro domino An-
tonio Contareno honorando comite Tragurii, ad instantiam et 
petitionem nobili viri ser Michaelis de Cipchis et ser Coriolani 
de Cipchis, tamquam commissariis predicti quondam ser Petri 
testatoris per me Franciscum de Viviano, notarium et cancela-
rium suprascriptum apertum, lectum et publicatum fuit presens 
testamentum. Presentibus nobilis viro ser Stephano Gregorii 
Stipe examinatore et ser Laurentio Stiposii et ser Jacobo Testa 
civibus Tragurii, ac aliis tunc vocatis et rogatis in libro (?).

Oporuka Koriolana Cipika

Milesimo quadrigentesimo nonagesimo tertio, indictione 
undecima, dies sexto mensis februarii, Domino Coriolano 
Cippico testamentum quod uoluit claudi et tribus diversis 
sigillis sigillari et non aperiri nisi post eius mortem, per me 
cancellarium Tragurii infrascriptum aut alium iuratum nota-
rium et cancellarium communis Tragurii secundum ordines 
et consuetudines civitatis Tragurii. Actum in camera cubicu-
lari domus suprascripti testatoris presaentibus ser Petro Cega 
quondam ser Lutiani egseminatore, ser Hieronimo de Casottis 
quondam ser Donati et ser Ioanne Cega quondam ser Jacobi 
nobilibus Traguri testibus iuratis, rogatis milesimo qiunqua-
gesimo quinto, indictione octava, die vigesimo quinto Iunii, 
Mercurii ad instantiam ser Ioannis Tavilich quondam ser 
Thomassii nobilibus Sibenicenzibus uti germanis Dominae 
Francischinae uxoris quondam Domini Christophori Cippico 
et Dominorum Coriolani et Pauli Antonii filiorum quondam 
Domini Petri filii quondam Coriolani coram magnifici et cla-
rissimo Domino Bernardino Contareno dignissimo comite 
et capitano Tragurii sedente ante aromatarium cum Dominis 
Marcelo Michaelis Donati et Andrea Cippico suis honorabi-
libus iudicibus praesens testamentum apertum fuit praesenti-
bus egregio ser Matheo Cvasso et ser Ioanne Stanossevich 
quondam Michaelis filio testibus rogatis. Tenor testamenti 
sic sequitur, videlicet: 
In Christi Nomine Amen, Anno nativitatis eiusdem milessimo 
quadrigentesimo nonagesimo tertio, indictione undecima, 
die sexto mensis Februarii, Mercurii, Dominus Coriolanus 
Cippicus quondam Domini Petri, sanus mente, sensu et intel-
lectu licet corpore langues, considerans, quod nil est certius 
morte et nil incertius hora mortis, timens divinum indicium, 
nollens ab intestato decedere dispositione omnium et singulo-
rum suorum bonorum mobilium et immobilium per praesens 
nuncupativum testamentum, quod dicitur, sine scriptis in hunc 
modum factum procuravit et fecit videlicet: In primis namque 
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dimisit et reliquit in opere murarum civitatis nouae Tragurii 
solidos decem paruorum. Item reliquit hospitali sancti Spiri-
tus solidos decem paruorum. Item uoluit et ordinauit quod 
omnia et singula, eius testamenta usque in presentem tam 
clausa, quam aperta sint nulla, nulliusque ualoris, efficatiae 
uel momenti et si reperirentur aliqua tam clausa, quam aper-
ta reddantur et restituantur filiis suis, ita, ut reperiuntur, cum 
sint nullius ualoris. Item reliquit pro ressiduo bonorum fratris 
sui Petri in opere sanctae crucis de Insula Buae ducatorum 
sex scilicet quos debebat ex dictis bonis. Item reliquit quod 
construatur una cisterna pauperibus sancti Lazari ducatorum 
uiginti quinque, pro anima illorum ad quos pertinent dicta 
bona, si procurator sancti Lazari non procurauerint fabrica-
re dictam cisternam usque annos decem, quod non possint 
amplius petere dictos ducatos uigintiquinque sed dentur in 
opere Monastrerii corporis Christi nouiter fabricandi. Item 
reliquit dicto Monasterio corporis Christi nouiter fabricando 
ductaos septuaginta quinque pro resto ducatos centum quos 
promiserat, quia habuerunt ducatos uigintiquinque et tamen 
conditione si ipsum Monasterium fabricabitur. Item reliquit 
in opere Monasterii sanctae Mariae de Palude ductos septem 
pro anima illorum ad quos pertinent dicta bona. Item noluit 
et ordinauit quod emantur ducati decem rassiae albae Spalati 
et quod induantur tot pauperes Christi hoc Tragurii. Item uo-
luit et ordinauit qoud per haeredes suos, quam primum post 
eius mortem (dispensenti) dispensentur pauperibus prout eis 
haeredibus ordinauit librae centum paruorum, sine tantum 
ordei. Item uoluit et ordinauit quod filiae et haeredes sui te-
neantur et debeant facere sibi obsequium pro ut eis ordinauit 
sub obtestatione summi. Iudicis responsuri sibi in die Indicii 
si aliter fecerint. Item reliquit Franceschinae nurue[!] suae 
omnia quae secum portauit bonbicina de lana et lino ac unum 
par manecharum in illo esse, in quo nunc sunt et de praesenti 
reperiuntur. Item reliquit Domino Petro, Domino Christopho-
ro, Domino Hieronimo, Domino Ioanni ominia et singula eius 
mobilia, quae habet tam argenti denariorum contatorum uel in 
debitoribus in pignoribus, animalibus, aut ornamenti mulierum 
uel aliter quomodocunque equaliter inter ipsos. Item reliquit 
Domino Petro filio suo domum in qua ad praesens ipse Domi-
nus Petrus habitat cum omnibus pertinentiis suis et hoc pro 
sua portione bonorum omnium stabilium quae sunt in civitate 
et si non contentaretur, quod ponatur ad montem cum reliqis 
bonis stabilibus, et diuidatum cum fratribus. Item reliquit do-
mum suam sine turrim, quae est in campo magno Tragurii cum 
omnibus et singulis iuribus et pertinentiis suis et cum terrenis 
adherentibus quae sunt ureteni centum supradictis, quattuor 
filiis suis et si aliquis de haeredibus suis non contentaretur de 
legato supradicto quod uadant et sint privati ab haereditate 
sua ita tamen quod dicta domus cum pertinentiis suprascriptis 
semper et usque, in infinitum uadat de haerede in haeredem 
masculinum. Verum si aliquis eorum uellet uendere partem 
suam, possit alteri ex haeredibus in eis uendere masculinis 
tantum. Item reliquit Dominae Peregrinae filiae suae unum 

terrenum ad Babam infra suos confines, quem ei reliquit Domi-
na Lucia quondam Thomasii Gliutich. Item reliquit Dominae 
Ioannae filiae suae una petiam terrae ad Squarlizae quam la-
borant Nicolaus Stanich, Jacobus Stariota, Petrus Dudich et 
Paulus Paperssich. Item reliquit dictis sororibus domum unam 
quam emit a Petro Cuschich positam prope plateam ita tamen, 
qoud dictae possesiones extra civitatem reuertantur in haere-
des omnes, domus autem reuertatur in solos haeredes domus 
magnae. Ressiduum uero omnium et singulorum suorum bo-
norum mobilium et stabilium iurium et actionum praesentium 
et futurorum sibi quomodocunque spectantium et pertinentium 
dimisit et reliquit Domino Aloysio Episcopo Famagostensi, 
Domino Petro, Domino Christophoro, Domino Hieronymo 
et Domino Ioanni filiis suis equis portionibus inter eos, ea ta-
men apposita conditione quod nemo eorum possit, nec ualeat 
uendere, donare, permutare, nec alio quouis modo alienare. 
Sed si quis eorum decesserit sine haeredibus reliqui succedant 
pro aequali portione uel filii, uel filiae eorum legitimi. Quos 
suos heredes uniuersales instituit esse noluit et ordinauit, suos 
autem fidei commissarios et huius sui testamenti et ultimae uo-
luntatis exequtores instituit esse uoluit et ordinauit supradictos 
quattuor filios, quibus tribuit omnimodam facultate omnia et 
singula suprascripta exequendi et perficiendi, absque, alicuius 
personae de mundo contradictione nec aliquis extrauneus pos-
sit substitui commissarius istuis testatoris et hanc asseruit esse 
suam ultimam uoluntatem, quam ualere uoluit iure testamenti 
quod si iure testamenti non ualeret uoluit ut ualent saltem iure 
codicillorum uel alterius cuiuscumque ultimae uoluntatis, qua 
melius ualere et tenere de iure potest. Item reliquit Gregorio 
Nepoti suo unum terrenum situm subtus sanctum Georgium 
uretenorum circa decem cuius est laborator Mira Crilououa 
cum filiis et hoc si non reperiretur mensura terrenorum quae 
ei dedit, ut apparet in quietatione, quod hoc terrenum sit in 
suplementum dictorum terrenorum et si reperiretur mensura 
secundum quietationem reliquit ei dictum terrenum secundum 
conditionem aliorum terrenorum tam ultra conditionem, quod 
non possit uendere, nec pignorari, fructus ipsius terreni nec 
alio modo malignare, uel alienare, sed sint pro uictu filiorum 
suorum et si contrafecerit sit priuatus huius modi legato et hunc 
asseruit esse suam ultimam uoluntatem rationem (?).
L.S.S.M. Hercules Brocardus comunitatis Tragurii cancella-
rius